EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA DE JOVENS E

ADULTOS ENSINO MÉDIO ANO LETIVO DE 2018 – 2º SEMESTRE

EDITAL 07/2018

O Serviço Social da Indústria – Departamento do Estado do Rio de Janeiro - SESI-RJ,

através da sua Diretoria de Educação, determina e torna público, nos termos deste

edital 07/2018, resolve:

1. Prorrogar, até o dia 20 de setembro de 2018, o prazo para a inscrição de

empresas industriais contribuintes do SESI-RJ interessadas em vagas de

gratuidade de Ensino Médio, na modalidade de Educação de Jovens e Adultos,

disponibilizadas pelos Polos de EJA do SESI-RJ.

A Cláusula 7.1, Da pré-inscrição e matrícula:

7.1. A pré-inscrição dos candidatos indicados da empresa (turmas na empresa e

turmas indicadas com membros da comunidade) deverá ser feita no site da
Firjan, em ficha de inscrição no link www.firjan.com.br/eja, no período de
10/08/2018 a 20/09/2018, inserindo o polo de preferência.

2. Manter todas as demais disposições constantes do Edital 05/2018.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2018.

Diretoria de Educação

http://www.firjan.com.br/eja